



## **Protokoll för Arbetsmiljönämndens sammanträde 27 april 2020**

(digitalt Zoom-möte)

### **NÄRVARANDE**

#### **Arbetsgivarrepresentanter**

Irene Jensen, ordförande  
Carina Hammarström, adm. chef  
Maria von Witting, adm. chef  
Rikard Becker, fastighetsdirektör  
Mats Engelbrektson, HR-direktör

#### **Studieanordnarföreträdare**

Åsa Nandorf, avd.chef

#### **Arbetstagarrepresentanter**

Bo Nilsson, huvudskyddsombud  
Venus Azhary, huvudskyddsombud  
Niklas Andersson, ST  
Henry Wölling, Seko

#### **Student/doktorandrepresentanter**

Åsa Samuelsson Ökmengil, doktorandombud, MF

#### **Adjungerade**

Jula Nemirovski, verksamhetschef Studenthälsan  
Pia Stenberg, HR-konsult HRA  
Patrik Emanuelsson, Friskvården  
Johan Lindberg, Previa

#### **Handläggare/sekr.**

Margareta Bratt Carlström, HR-avdelningen

### **FÖRHINDER/ÅTERBUD**

#### **Arbetstagarrepresentanter**

Emilie Hultin Saco-S

#### **Student-/doktorandrepresentanter**

Linda Munirji, huvudstuderandeskyddsombud, OF

#### **Adjungerade**

Johan Lindberg, Previa

1. Alla hälsades välkomna och sammanträdet förklarades öppnat. Godkännande av mötets dagordning och notering av övriga frågor. Till justerare av dagens protokoll utsågs Maria von Witting och Henry Wölling.
2. **Nya och avgående ledamöter i arbetsmiljönämnden. I Jensen**  
Pia Stenberg slutar på KI den siste april. Nämnden tackade henne för sitt engagemang de gångna två åren.
3. **Föregående protokoll (29 januari 2020)**  
Inget behövde förtydligas varför protokollet kunde läggas till handlingarna.
4. **Arbetsmiljösituationen på KI maa Sars-cov-2 och covid-19.**  
*Mats Engelbrektson, HR-direktör*  
Verksamheterna fungerar förvånansvärt bra med tanke på den snabba omställning många fick göra redan i mars. Digitaliseringen av utbildningar och möten har fungerat väl, tack vare allas goda vilja att finna lösningar. Höstens stora medarbetarundersökning skjuts fram minst ett halvår pga rådande coronasituation och istället utvecklas just nu ett utbud av korta Pulsmätningar som lokal HR och chefer kan arbeta med.  
  
*Bo Nilsson, HSO*  
Bo har bett de lokala skyddsombuden att ha en kontinuerlig dialog med sina chefer för att hålla koll på hur arbetsmiljön fungerar under denna pandemi.  
  
*Venus Azhary, HSO*  
Viss oro i BioClinicum och på CMM pga otydligheter i rutiner för hur arbetet ska bedrivas. Båda verksamheterna har forskargrupper som hanterar covid-19-prover.  
  
*Niklas Andersson, ST*  
Inget särskilt att rapportera, men frågor om hur arbetet ska fungera hösten 2020 har börjat diskuteras.  
  
*Pia Stenberg, HRA*  
Är inte så involverad i covid-relaterade frågor. Full verksamhet med ordinarie uppdrag.  
  
*Åsa Nandorf, UFS*  
Sitter i KI:s krisledningsgrupp. Viktigt att säkra kvaliteten i distansutbildningarna. VFU har hittills kunnat genomföras till stor del. Men det finns både oroliga studenter som inte vill delta på VFU och de orädda studenterna som gärna vill ha studieuppehåll för att ta anställning i vården. Inga internationella studenter tas emot i dagsläget. Ett fåtal moment har inte kunnat genomföras för en del studenter, ev. sommarutbildning för att komma ikapp. Omfattande planeringsarbete för ht20 pågår.  
  
*Julia Nemirovski, Studenthälsan*  
Minskat söktryck och de studenter som kontaktar är mer oroliga för sin utbildningssituation än för sin egen hälsa. Många verkar trivas bra med att plugga på distans. De internationella studenterna är i högre grad ensamma och oroar sig.



*Henry Wölling, Seko*

Flertalet KIB-medarbetare arbetar hemifrån. Biblioteken är öppna via passerkort, hittills ingen trängsel i lokalerna.

*Maria von Witting, AC på OnkPat*

Förvånansvärt lugnt. Chefer och medarbetare är lösningsfokuserade. Alla som kan arbetar hemifrån. Använder mycket Zoom för möten och utbildningar (t.o.m. för trevlig AW).

*Carina Hammarström, AC på MBB*

I Biomedicum hanteras covid-prover, mycket säkerhetsinformation internt om detta. Schemaläggning av arbete så att det ska gå att hålla fysisk distans. Flera arbetsprojekt skjuts på framtiden, viktig fråga hur det ska prioriteras under hösten. Administrationen håller koll både på ekonomiska och arbetssociala frågor.

*Rikard Becker, fastighetsdirektör*

Då många arbetar hemifrån nu i KI:s verksamheter ger det god tillgänglighet för FA att kontrollera lokaler. För närvarande stora vakanser på gästforskarbostäder. Tyvärr stjäls många handsprit-flaskor vilket försvårar att hålla handsprit tillgängligt på alla planerade platser.

*Åsa Samuelsson Ökmengil, doktorandombud*

Åsa har avstämningsmöte med Bob Harris, vice-reaktor för forskarutbildning, en gång per vecka nu under våren. Olika "direktiv" för hur doktorander ska/får arbeta hemifrån. Handledaren avgör ofta detta. Åsa anser att det bör vara doktorandens formella chef som avgör detta, inte handledaren.

*Patrik Emanuelsson, Friskvården*

Gymmen på båda Campusområdena är stängda pga rådande situation. Bedriver en del utomhusaktiviteter/pass istället samt har lagt upp flera informativa filmer på Medarbetarportalen om hur man kan ordna sin ergonomi vid distansarbete, pauser, rörelseövningar etc.

5. **Doktorandrapporten 2019.** Å Samuelsson Ökmengil  
DO gick igenom sin rapport och visade PP-bilder (utskickat till AMN-ledamöterna). Utöver frekventa korta rådgivningar över telefon/via mejl har DO arbetat med 42 mer omfattande ärenden under 2019. Dessa har rört allt från migrationsfrågor till finansiering och handledning.
6. **Studenthälsans årsrapport för 2019.** Julia Nemirowski  
Rapporten är skickad till alla AMN-ledamöterna. Tyvärr räckte inte mötestiden till för en gemensam diskussion. Vi följer upp detta vid ett av höstens sammanträden.
7. **Previa FHV – stöd i coronarelaterade situationer.** J Haag.  
Johanna gick igenom senaste kvartalsrapporten för nyttjad FHV samt informerade om vilka typer av tjänster och stöd Previa kan erbjuda som har bäring på rådande coronasituation.
8. **Friskvårdens "digitala utbud"** under rådande coronavirussituation.  
*P Emanuelsson*  
Detta avhandlades kortfattat under punkt 4.



9. **Kommande mötesdatum samt avslutning av dagens möte. I Jensen**

Höstens sammanträden planeras till 8 september samt 24 november, högst troligt via Zoom.

Två övriga frågor anmäldes under mötet:

- status för höstens planerade medarbetarundersökning. Detta avhandlades under punkt 4.
- KI:s lokalförsörjningsplan. Rikard Becker informerar om denna vid kommande sammanträde.

Ordförande förklarade sammanträdet avslutat.

Kallelse och agenda skickas per mejl en vecka innan nästa möte 8 september 2020, som genomförs digitalt via Zoom pga situationen med covid-19.

Protokollförare

Margareta Bratt Carlström

Justeras:

Henry Wölling

Justeras:

Maria von Witting



Bilaga 1.

Arbetsmiljönytt  
Arbetsmiljönämnden

*Previa*

April 2020  
Johan Lindberg

### **Coronavirus och arbetsmiljön**

Arbetsmiljöverket har samlat information, som har med coronavirus och arbetsmiljö att göra i en "temasida".

Länk: [Coronavirus och arbetsmiljön](#)

Länk (engelska): [Coronavirus and workplace safety and health](#)

### **AFS 2018:4 Smittrisker, ändringsföreskrift**

Arbetsmiljöverket har med anledning av covid-19 beslutat om ändring i föreskriften om Smittrisker. Ändringen innebär att förteckningen över virus i bilaga 1 (del B) kompletteras med en uppgift om att SARS-CoV 2 ska klassificeras som en smittrisk i riskklass 3. Ändringsföreskriften träder i kraft när den finns i tryck.

Länk: [Remiss ändringsföreskrift Smittrisker](#)

I AFS Smittrisker preciseras kraven på arbetsgivarens ansvar att undersöka vilka arbetsmoment som kan innebära smittrisk samt att vidta åtgärder för att förebygga ohälsa.

Länk till AFS Smittrisker: [AFS 2018:4 Smittrisker](#)

I arbetsmiljögruppen/motsv. kan diskuteras om kraven i AFS Smittrisker uppfylls.

### **Arbetssskador till följd av smittsamma sjukdomar**

Regeringen bedömer i en ny promemoria med hänsyn till spridningen av covid-19 och situationen i vård och omsorg att covid-19 bör läggas till i förteckningen över smittsamma sjukdomar i bilagan till förordningen om arbetsskadeförsäkring och statligt personskadeskydd, (FASP). Ändringen bör träda i kraft så snart som möjligt. Ändringen bör tillämpas i fråga om skador som har inträffat den 1 februari 2020 eller senare.

Länk: [Promemoria](#)

### **Förstärk företagshälsovården under coronapandemin**

SKR och de centrala fackliga organisationerna inom kommun- och regionsektorn har i en hemställan till regeringen föreslagit att företagshälsovårdens uppdrag snabbt utökas och stärks. Det kan exempelvis handla om att stödja verksamheter att identifiera och hantera arbetsmiljörisker, bland annat genom att stödja chefer i att göra riskbedömningar kopplat till smittrisker. Företagshälsovården är även en effektiv resurs för att förebygga och omhänderta medarbetare som upplever oro och negativ stress i den rådande situationen.

Länk: [Förstärk företagshälsovården](#)

### **Arbeta hemifrån**

Många arbetar hemifrån i "coronatider". Arbetsmiljöupplysningen har sammanställt en temasida, som behandlar distansarbete/hemarbete.

Länk: [Jobba hemma](#)

### **Mynak, framtidens arbetsmiljö**

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har i uppdrag åt regeringen sammanställt nationell och internationell forskning om framtidens arbetsliv. Bland annat har den snabba tekniska utvecklingen bidragit till arbetslivets strukturomvandling som inte bara medfört att arbeten försvunnit utan den har också skapat nya arbeten, som vanligen innebär bättre fysiska arbetsmiljöer. Samtidigt blir organisatoriska, psykiska och sociala faktorer allt viktigare i det arbetsliv som utvecklas, där psykisk ohälsa såsom stress och utmattning ökar.

Länk till kunskapsammanställningen: [Framtidens arbetsmiljö](#)